
О создании Республиканского консультативного центра внешнеэкономической 
деятельности системы Министерства энергетики и угольной промышленности 
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 мая 1996 г. N 606
      В целях разделения функций государственного и хозяйственного управления, 
дальнейшей координации деятельности предприятий энергетики, угольной и атомной 
промышленности Республики Казахстан и в соответствии с Указом Президента 
Республики Казахстан, имеющим силу Закона, от 19 июня 1995 г. N 2335  "О Z952335_ 
государственном предприятии" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Создать в системе Министерства энергетики и угольной промышленности 
Республики Казахстан государственное предприятие "Республиканский 
консультативный центр внешнеэкономической деятельности в энергетике" на праве 
хозяйственного  ведения  (далее  -  Центр) .  
      2 .  В о з л о ж и т ь  н а  Ц е н т р :  
      проведение эффективной помощи энергетическим предприятиям по привлечению 
иностранных инвестиций на строительство новых электростанций, а также 
реконструкцию и модернизацию существующих, разработку месторождений угля, 
радиоактивных и редкоземельных элементов и их соединений; 
      внедрение передовых западных технологий на объектах подведомственных 
о т р а с л е й ;  
      организацию работы по созданию рабочих групп для проведения технической, 
коммерческой, финансовой и юридической экспертизы предложений иностранных 
фирм, а  также подготовки контрактов с  ними; 
      определение по предложениям подведомственных предприятий перечня 
первоочередных объектов, строительство, реконструкция и расширение которых с 
использованием иностранных инвестиций позволит получить наибольший эффект; 
      разработку и осуществление совместно с Государственным комитетом Республики 
Казахстан по управлению государственным имуществом программы приватизации 
электроэнергетического сектора Республики Казахстан. 
      3. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению 
государственным имуществом совместно с Министерством энергетики и угольной 
промышленности Республики Казахстан сформировать уставный фонд Центра и 
р е ш и т ь  в о п р о с  р а з м е щ е н и я  Ц е н т р а .  



      4. Министерству энергетики и угольной промышленности Республики Казахстан в 
месячный срок утвердить Устав предприятия и обеспечить его государственную 
регистрацию в органах Министерства юстиции Республики Казахстан.
     П р е м ь е р - М и н и с т р  

      Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


